
Ribiškių seniūnaitės Vaivos Čaplikienės 

2025 metų veiklos ataskaita 

Seniūnaitis atlieka svarbų vaidmenį vietos savivaldoje, telkdamas bendruomenę, atstovaudamas 

gyventojų interesams ir prisidėdamas prie seniūnijos veiklų bei bendrų tikslų įgyvendinimo. Tik 

bendromis pastangomis, aktyviai įtraukiant vietos gyventojus į sprendimų priėmimą, aplinkos 

puoselėjimą ir bendruomenines veiklas, galima pasiekti apčiuopiamų rezultatų. 

2025 metais, įgyvendindama seniūnaitės teises ir pareigas, aktyviai atstovavau Ribiškių 

seniūnaitijos gyventojų interesams, bendradarbiavau su Rasų seniūnija, Vilniaus miesto 

savivaldybe, valstybės institucijomis bei vietos bendruomene. 

Gyventojų atstovavimas ir bendradarbiavimas su institucijomis 

Visuomeniniais pagrindais atstovavau seniūnaitijos gyventojams seniūnijoje, savivaldybės 

institucijose ir kitose įstaigose. Nuolat bendradarbiavau su Rasų seniūne ir specialistėmis 

sprendžiant kasdienius seniūnaitijos iššūkius, prevencinius klausimus bei infrastruktūros problemas. 

Aktyviai dalyvavau Išplėstinėse seniūnaičių sueigose, Rasų seniūnijos ISS posėdžiuose, Ateities 

Vilniaus komiteto posėdžiuose, infrastruktūros ir aplinkos klausimams skirtuose susitikimuose. 

Siekdama perimti gerąją praktiką, stebėjau kitų seniūnijų ISS darbą. 

Atstovavau Ribiškių gyventojų interesams sprendžiant vandentvarkos, šviesolaidinio interneto 

plėtros, eismo saugumo, teritorijų planavimo, želdinių tvarkymo ir kitus klausimus. Dalyvavau 

viešuose pristatymuose dėl Vilniaus bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos. 

Gyventojų informavimas ir saugumo stiprinimas 

Nuolat informavau seniūnaitijos gyventojus elektroniniu paštu, skelbimų lentose ir Ribiškių 

bendruomenės „Facebook“ grupėje apie: 

seniūnijos planuojamus darbus, gaisrų ir sukčiavimo prevenciją, pavojingų atliekų išvežimą, maisto 

atliekų rūšiavimo pokyčius, aktualias apklausas ir kvietimus į susitikimus. 

Bendradarbiaudama su 2 VPK pareigūnais, prisidėjau prie prevencinių priemonių, dalyvavau 

iniciatyvoje „KAVA“, informavau gyventojus apie galimas grėsmes ir saugumo klausimus. 

Dalyvavimas miesto ir nacionaliniuose procesuose 

2025 m. dalyvavau įvairiuose miesto ir nacionalinio lygmens susitikimuose, forumuose ir darbo 

grupėse, tarp jų: 

Aplinkos ministerijos darbo grupės susitikime dėl statybų debiurokratizavimo, 

Regionų ateities forume Kaune, 

LR Seimo laikinosios pilietiškumo ir bendruomeniškumo skatinimo grupės posėdžiuose, 

susitikimuose dėl ekstremalių situacijų valdymo, 

mokymuose civilinės saugos, NVO veiklos ir bendruomeniškumo temomis. 

Šių veiklų metu kėliau Ribiškių seniūnaitijai aktualius klausimus, dalinausi bendruomenės 

poreikiais ir prisidėjau prie dialogo tarp gyventojų ir sprendimų priėmėjų. 



Bendruomenės telkimas ir kultūrinės veiklos 

Drauge su Ribiškių bendruomene organizavome kultūrines ir socialines iniciatyvas, įgyvendinome 

SADM  finansuotą projektą. Buvo rengiamos talkos, šventės, mokymai, parodos. 

2025 m. organizuotos ir palaikytos bendruomeninės iniciatyvos: 

Kaimynų diena Ribiškėse, 

Kaimynų diena Ribiškių regykloje (Vilnius – Žalioji Europos sostinė 2025), 

gyventojų įtraukimas į Dalyvauk.Vilnius dalyvaujamąjį biudžetą. 

Aktyviai skatinau gyventojus dalyvauti apklausose, susitikimuose su savivaldybės atstovais, 

prisidėti prie aplinkos tvarkymo ir bendrų iniciatyvų. 

Seniūnaičių bendradarbiavimas ir asociacijos veikla 

Dalyvavau reguliariuose susitikimuose su kolegomis seniūnaičiais, kurių metu formavome 

seniūnaičių veiklos stiprinimo viziją, teikėme pasiūlymus Vilniaus miesto savivaldybei. 2025 m. 

buvau aktyvi Vilniaus miesto seniūnaičių asociacijos steigimo ir veiklos procesuose. 

Esu aktyviai įsitraukusi į bendruomeninę veiklą, glaudžiai bendradarbiauju su seniūnija ir vietos 

gyventojais, siekdama tvarių ir prasmingų pokyčių Ribiškių seniūnaitijoje bei visoje Rasų 

seniūnijoje. 

Ateities planai 2026 metams 

Tikiu, kad nuoseklus dialogas, bendruomenės įsitraukimas ir partnerystė su savivaldybe leidžia 

kurti gyvą, saugią ir gyventojams artimą miesto aplinką. 

2026 metais planuojama nuosekliai tęsti pradėtus darbus ir aktyviai stebėti seniūnaitijai reikšmingus 

infrastruktūrinius projektus, siekiant, kad sprendimai būtų priimami atsižvelgiant į vietos gyventojų 

interesus ir realius bendruomenės poreikius. 

Toliau bus skiriamas dėmesys eismo saugumo sprendimams, viešųjų erdvių kokybės gerinimui bei 

praktinėms priemonėms, stiprinančioms kasdienį saugumą ir prevenciją.  

Bus tęsiamas bendradarbiavimas su Asociacija Ribiškių bendruomenė, stiprinamos bendruomeninės 

veiklos, organizuojami gyventojų susitikimai, skatinamas tarpusavio dialogas ir kaimynystės ryšiai. 

Taip pat planuojama plėsti bendradarbiavimą su kitomis seniūnaitijomis ir bendruomenėmis, 

dalintis gerąja patirtimi bei ieškoti bendrų sprendimų aktualiems miesto klausimams. 

Svarbus dėmesys bus skiriamas seniūnaičių vaidmens stiprinimui mažojoje savivaldoje, aktyvesnei 

komunikacijai su savivaldybės institucijomis ir gyventojais, siekiant kurti atvirą, įsitraukusią ir 

atsparią vietos bendruomenę. 
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